
Ministero dell'istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO di MARZABOTTO

Via M. Musolesi, 1/A - 40043 Marzabotto (BO)Tel.051932653
boic839001@istruzione.it boic839001@pec.istruzione.it

Sito web: www.icmarzabottobologna.edu.it

Prot. v. segnatura Data, v. segnatura

Al Personale

Agli Interessati

Al DSGA

All’Albo on line

Alla Sezione Amministrazione Trasparente

Al Sito Web

Agli Atti

OGGETTO: Procedura di selezione interna per il reclutamento di massimo 2 (due) figure di docente

esperto e massimo 2 (due) figure di tutor per lo svolgimento di percorsi co-curricolari di coding per il

progetto “DESTINATION: A WONDERFUL FUTURE!” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

(PNRR) - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” -

Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - Competenze STEM e Competenze

Linguistiche -

CUP: F64D23001750006 M4C1I3.1-2023-1143-P-28161

TITOLO: Destination: A Wonderful Future!

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di

sperimentazione;

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U

mailto:boic839001@istruzione.it
mailto:boic839001@pec.istruzione.it
http://www.icmarzabottobologna.edu.it/


VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) 1296/2013, n. 1301/2013,

n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa

e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa

sociale;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato

Generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 -

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili

nido alle Università - Investimento 3.1: “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi” ;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Definizione dei criteri di

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove

Competenze e Nuovi Linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale

di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU;

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’allegato 2 del suddetto D.M. 65

del 12 aprile 2023;

VISTA la Nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13 luglio 2022 inviata alle scuole

coinvolte nella prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per

fornire agli istituti, quali soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e attuazione

degli interventi;

VISTE le istruzioni operative fornite dal Ministero dell'Istruzione e del Merito con nota

AOOGABMI-109799 del 30 dicembre 2022, dove si raccomanda che “il personale necessario ed

essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di docente o esperto in possesso delle

relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi,

attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno, in

possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e inoltre che “Le

attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio,

devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali

per la realizzazioni del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di

target e milestone del progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di

realizzazione del medesimo progetto”

VISTA la delibera n. 32 del 13 aprile 2023 del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto

STEM e Multilinguismo “Destination: A Wonderful Future!” e di inserimento dello stesso nel PTOF

2022-2025;

VISTA la delibera n. 96 del 21 dicembre 2023 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Progetto

STEM e Multilinguismo “Destination: A Wonderful Future!” e di inserimento dello stesso nel PTOF

2022-2025;

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U



VISTO l’Accordo di Concessione AOOGABMI 1627 del 06 gennaio 2024 che costituisce formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la comunicazione azione di informazione e pubblicità prot. n. 468 del 22 gennaio 2024;

VISTO il decreto di individuazione e nomina RUP prot. 471 del 22 gennaio 2024;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1206 del 14 febbraio 2024;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTE le linee guida del D.M. 184/2023 in cui è stata precisata la necessità della creazione di linee

guida per discipline STEM e Multilinguistiche;

RILEVATA la necessità di reperire la figura di Esperti per la progettazione delle azioni previste dal

finanziamento, nonché per tutte le attività connesse alla buona riuscita del progetto medesimo

DETERMINA

di avviare una selezione interna con procedura comparativa per titoli per il reclutamento di massimo

n. 2 figure di docente esperto e n. 2 tutor per la realizzazione di percorsi co-curricolari di attività

informatiche e tecnologiche di coding, in esecuzione del progetto Missione 4: Istruzione e Ricerca -

Investimento 3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

per il progetto “Destination: A Wonderful Future!”

Articolo 1

SOGGETTI INTERESSATI

Alla procedura di reclutamento può partecipare il personale interno dell’IC DI MARZABOTTO in

possesso dei requisiti previsti dal presente avviso di selezione;

A parità di punteggio sarà data priorità al candidato di minore età, in applicazione del disposto di cui

all’art. 3 della legge 127/1997, come modificata dall’art. 2 della legge 191/1998.

In caso di ulteriore parità di punteggio, si procederà a sorteggio da parte dell’Istituto previa

comunicazione ai candidati. La graduatoria sarà redatta sulla base delle griglie di valutazione allegate.

Articolo 2

OGGETTO DELL’INCARICO

a.s. 2023/2024 - secondo quadrimestre (marzo - giugno 2024)

struttura delle edizioni

PROGETTO CODING 2 edizioni da 15 ore ciascuna

Articolo 3

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire anche “Partecipanti”) che, alla data di

scadenza del bando:

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U



ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di

selezione si riferisce;

v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;

vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale;

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di

incompatibilità, si impegnino a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di

consentire l'adeguata valutazione delle medesime;

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire

con l’esercizio dell’incarico;

x. siano in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione anche

universitaria strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta;

xi. possiedano il seguente titolo: per i docenti esperti: essere madrelingua o in possesso di laurea

magistrale o vecchio ordinamento in lingua inglese o in lingua francese. Per i tutor: laurea

magistrale o vecchio ordinamento in una lingua comunitaria;

xii. comprovata esperienza accademica, culturale e professionale nelle didattiche attive e

laboratoriali; formazione specifica nell’ambito richiesto.

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del

termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei

requisiti prescritti per l’ammissione sarà motivo di esclusione dalla selezione.

3. i Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione

mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di

partecipazione che dovrà essere debitamente sottoscritta.

4. L’Istituzione Scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al

presente articolo.

ARTICOLO 4

CRITERI DI SELEZIONE E DI INDIVIDUAZIONE

Le candidature pervenute in tempo utile saranno valutate e comparate da apposita Commissione,

applicando le griglie di valutazione titoli ed esperienze lavorative, inserite nel presente avviso. Sarà

redatta una graduatoria per la figura richiesta. Tale graduatoria sarà predisposta a seguito della

comparazione dei curricula e sulla base della valutazione di titoli secondo la griglia di valutazione

specifica della figura richiesta. Dell’esito della selezione sarà data comunicazione tramite affissione

all’albo della scuola, che ha valore di notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre reclamo

scritto attraverso le risultanze della svolta procedura comparativa, entro e non oltre 5 giorni dalla

suddetta pubblicazione. Decorso tale termine, senza che siano stati formalizzati reclami, si procederà

alla stipulazione dei contratti con il personale utilmente collocato, che dovrà comunque dichiarare

sotto la propria responsabilità l’insussistenza di incompatibilità con l’incarico che è chiamato a

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U



svolgere. L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola

domanda valida per la figura richiesta e si riserva altresì, espressamente, la facoltà di procedere alla

verifica dei titoli, delle competenze e delle esperienze dichiarate.

Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richieste le seguenti esperienze

professionali:

Per il ruolo di docente esperto:

- essere in possesso di laurea magistrale o vecchio ordinamento in matematica, fisica, ingegneria

o informatica.

Per il ruolo di tutor è richiesta la laurea magistrale o vecchio ordinamento generica.

Per entrambe le figure, sono richiesti comprovati titoli accademici, culturali e professionali, con

particolare esperienza nelle didattiche attive e laboratoriali e formazione specifica nell’ambito

richiesto.

ARTICOLO 5
TABELLE DI VALUTAZIONE

TABELLA 1 - TITOLI CULTURALI

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE

Laurea specifica per la tipologia di intervento o
altro titolo di accesso (matematica, fisica,
ingegneria, informatica)

10 punti per le lauree magistrali e vecchio
ordinamento
6 punti per laurea triennale (valutata solo in
assenza di lauree magistrali o vecchio ordinam)

Laurea non specifica 5 punti per le lauree magistrali e vecchio
ordinamento
3 punti per laurea triennale (valutata solo in
assenza di lauree magistrali o vecchio ordinam)

Diploma specifico di II grado
(valutato solo se in assenza di laurea)

2 punti

Diploma non specifico di II grado
(valutato solo se in assenza di laurea)

1 punto

Pubblicazioni coerenti con la tipologia di
intervento

1 punto per ogni pubblicazione
max 5 punti

Master universitario coerente con la tipologia di
intervento

3 punti per titolo
max 2 titoli

Dottorato di ricerca coerente con la tipologia di
intervento

5 punti per titolo
max 2 titoli

Altro titolo universitario coerente con la
tipologia di intervento

1 punto per titolo
max 2 titoli

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U



Abilitazione alla libera professione/iscrizione ad
albo professionale coerente con la tipologia di
intervento

3 punti per titolo

Corsi di perfezionamento post-laurea coerenti
con la tipologia di intervento

2 punti per titolo
max 2 titoli

Abilitazione all’insegnamento per classe di
concorso coerente con la tipologia di intervento

3 punti per titolo

Certificazione coerente con la tipologia di
intervento

2 punti per titolo
max 5 titoli

Corsi di formazione della durata di almeno 20
ore con attestato finale

1 punto per titolo
max 2 titoli

Certificazioni informatiche (valutabili solo se
coerenti con la tipologia di intervento)

1 punto per titolo

TABELLA 2 - TITOLI PROFESSIONALI

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE

Docenza universitaria coerente con la tipologia
di intervento

3 punti per ogni anno accademico
max 12 punti

Docenza in scuole di ogni ordine e grado
coerente con la tipologia di intervento

2 punti per ogni anno scolastico
max 10 punti

Attività professionale (libera professione e/o
attività subordinata) coerente con la tipologia di
intervento

3 punti per ogni attività
max 12 punti

Attività di formatore per scuole, reti di scuole o
istituzioni, coerente con la tipologia di intervento

2 punti per ogni tipologia di attività
max 10 punti

Esperienze di collaborazione con istituti
scolastici nella conduzione e/o direzione o
organizzazione di progetti simili a quello per cui
si concorre

3 punti per ogni tipologia di attività
max 15 punti

Esperienze di collaborazione con altri enti
pubblici o privati nella conduzione e/o direzione
o organizzazione di progetti simili a quello per
cui si concorre

2 punti per ogni tipologia di attività
max 10 punti

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U



ARTICOLO 6

ATTIVITA’ E MANSIONI DA SVOLGERE

L’assunzione dell’incarico di docenza e di prestazione professionale comporterà per gli incaricati

l’obbligo dello svolgimento dei seguenti compiti:

- predisporre nel gruppo di lavoro per il coding un piano di lavoro dal quale si evidenzino finalità,

competenze attese, strategie, attività, contenuti ed eventuali materiali prodotti;

- partecipare ad eventuali incontri propedeutici di carattere organizzativo per coordinare

l’attività dei corsi, contribuendo a concordare, nella fase iniziale, un dettagliato piano

operativo;

- svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto;

- predisporre le lezioni ed elaborare e fornire ai corsisti dispense sugli argomenti trattati e/o

schede di lavoro, materiale di approfondimento e quant’altro attinente alle finalità didattiche

del singolo percorso formativo e al conseguimento della certificazione linguistica prevista;

- documentare, insieme al tutor, le attività di ogni percorso per “tracciare” l’iter del progetto

attivato.

- documentare l’attività formativa tramite l’inserimento del progetto e dei materiali richiesti

nella piattaforma PNRR ai fini del monitoraggio telematico

Le attività formative si svolgeranno, fuori dall’orario di servizio dei docenti, nelle sedi di scuola

secondaria o primaria dell’Istituto nella primavera dell’anno 2024. L’assunzione dell’incarico prevede

ore non retribuite di impegno funzionale alla realizzazione delle seguenti attività:

- preparazione di materiali sugli argomenti trattati e/o schede di lavoro, materiale di

approfondimento e quant’altro ritenuto utile alle finalità formative;

- consegna a conclusione dell’incarico, del programma svolto, delle verifiche effettuate e di una

relazione finale sull’attività.

Costituiscono motivo di risoluzione anticipata del rapporto di lavoro, previa motivata esplicitazione

formale:

- la non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando;

- la violazione degli obblighi contrattuali;

- la frode o la grave negligenza nell’esecuzione degli obblighi e delle condizioni contrattuali

ARTICOLO 7

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

La commissione è composta da n. 3 membri ed è nominata dalla Dirigente Scolastica dopo la scadenza

del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione.

Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la

valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria.

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di

valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.

Nel caso di parità di punteggio tra i candidati interni, verrà selezionato il candidato più giovane di età.

In caso di ulteriore parità, si procederà per sorteggio.

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U



La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli

estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione.

In caso di reclamo, la commissione esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di

pubblicazione della graduatoria definitiva.

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola.

Trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo.

ARTICOLO 8

DURATA DELL’INCARICO

L’attività oggetto dell’incarico dovrà essere avviata entro il giorno 20 marzo 2024 e dovrà essere svolta

secondo il calendario predisposto dall’Istituzione scolastica, presso la Scuola Secondaria Dossetti e

dovrà essere integralmente eseguito entro il 31 dicembre 2024, fatte salve eventuali proroghe

dell’ultimazione delle attività progettuali indicate in oggetto, disposte dalle Autorità competenti.

ARTICOLO 9

CORRISPETTIVO E MODALITA’ DI REMUNERAZIONE

Il compenso orario per la figura di docente esperto è stabilito in € 79.00 orari onnicomprensivi lordo

stato per un totale di 30 ore di formazione in programmazione e coding da erogare, previste come

indicato nel presente avviso.

Il compenso orario per la figura di tutor sarà pari ad € 34.00 orari onnicomprensivi lordo stato, per un

totale di 30 ore di assistenza alla formazione in coding e programmazione.

Sui compensi, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate (attraverso

timesheet o sistemi elettronici), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali nella misura prevista

dalle vigenti disposizioni di legge: personale interno, tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e

fiscali a carico dipendente e a carico Stato.

Il compenso sarà corrisposto al termine delle attività e, comunque, successivamente

all’erogazione del finanziamento da parte del MIM.

ARTICOLO 10

PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE

Gli interessati dovranno far pervenire alla Dirigente Scolastica dell’IC di Marzabotto sito in Via Mario

Musolesi 1/A - 40043 Marzabotto (BO) entro le ore 12.00 del 20 marzo 2024 la candidatura corredata

con gli allegati sotto elencati con raccomandata postale, brevi manu o tramite posta elettronica

ordinaria all’indirizzo boic839001@istruzione.it oppure per posta elettronica certificata all’indirizzo

boic839001@pec.istruzione.it

Allegati:

- allegato A: domanda di partecipazione

- allegato B: dichiarazione sostitutiva di atto notorio

- allegato C: dichiarazione di assenza incompatibilità

- curriculum vitae in formato europeo attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai

fini della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto

del presente avviso

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U

mailto:boic839001@istruzione.it
mailto:boic839001@pec.istruzione.it


- copia del documento di identità in corso di validità

Ciascun documento allegato alla candidatura dovrà essere debitamente datato e sottoscritto

dal candidato, pena l’esclusione dalla selezione.

ARTICOLO 11

CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopra descritta, dovranno attenersi agli

obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di Comportamento dei Dipendenti del

Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.

ARTICOLO 12

CONTROLLI

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex. art. 71 D.P.R. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47, rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto

previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto

dichiarato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto.

ARTICOLO 13

RESPONSABILE DEL PROGETTO

Il Responsabile Unico del Progetto è la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Lucia Chiara Vitale, ai sensi

dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023.

ARTICOLO 14

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi della normativa vigente, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto

Comprensivo e utilizzati solo per fini istituzionali e per la gestione giuridica ed economica dell’incarico.

ARTICOLO 15

PUBBLICAZIONE

Il presente avviso di selezione per reperimento di esperti e tutor viene emanato mediante

pubblicazione all’albo e sul sito dell’Istituto www.icmarzabottobologna.edu.it, sezione PNRR FUTURA.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Lucia Chiara Vitale
Firma digitale ai sensi del CAD

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001974 - 11/03/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da LUCIA CHIARA VITALE

http://www.icmarzabottobologna.edu.it

		2024-03-11T14:42:30+0100
	LUCIA CHIARA VITALE




